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1-8月全区经济运行情况

一、工业生产

全区工业总产值1339.59亿元，下降

11.9%，其 中 ， 规 模 以 上 工 业 总 产 值

1076.27亿元，下降14.3%。规模以上五大

工 业 行 业 实 现 产 值 749.94亿 元 ， 下 降

19.8%。

二、消费市场

全 区 批 发 和 零 售 商 品 销 售 总 额

1899.46亿元，下降4.3%。社会消费品零售

总额901.38亿元，增长7.8%，其中，批发零

售贸易业738.18亿元，增长7.1%；住宿和餐

饮业163.20亿元，增长11.1%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资增长28.1%，其中，

新建和扩建投资增长71.4%，改建和技术改

造投资增长18.1%，房地产开发投资增长

7.8%。

四、交通运输

全区货运量2605万吨，下降1.8%；货

运周转量114772万吨公里，下降4.1%；客运

量19789万人次，下降1.9%；客运周转量

180966万人公里，下降28.0%；港口吞吐量

1018万吨，增长115.5%。
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五、外贸进出口

全区外贸进出口总值775.74亿元，增

长1.0%，其中，出口总值500.82亿元，增

长 7.1%；进 口 总 值 274.92亿 元 ， 下 降

8.6%。
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指标名称
1-6
累计

月 同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位

注：增速按可比价计算。

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

    第一产业

    第二产业

    第三产业

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

3

10189905 

138154 

2788536 

7263215 

2373470 

1.3 

27.4 

71.3 

0.3 

3.4 

-8.4 

5.1 

-12.7 

0 

-5.6 

5.6 



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)

工业总产值

    规模以上

    规模以下

规模以上工业

 1.按生产性质分

     轻工业

     重工业

 2.按经济类型分

     国有

     集体

     股份合作

     股份 

     外商及港澳台

     其它 

注：增速按可比价计算。

本月止
累计

4

1891328 

1562177 

329151 

518701 

1043476 

10386 

2053 

885403 

657534 

6801 

13395922 

10762714 

2633208 

3629138 

7133576 

88711 

20727 

5532463 

5058854 

61959 

-11.9 

-14.3 

-0.4 

2.4 

-20.9 

-10.4 

-32.7 

-22.2 

-3.8 

10.0 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)

注：增速按可比价计算。

本月止
累计

本月

5

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

工业销售产值

产销率(％百分点).

1083117 

393369 

309125 

191730 

111423 

77470 

1043906 

1866142 

98.7 

7499443 

2498488 

2146640 

1598922 

668305 

587088 

7147500 

13436783 

100.3 

-19.8 

-46.9 

13.5 

5.6 

5.1 

0.3 

-21.9 

-9.9 

2.2 



单位：万元、万平方米

指标名称

固定资产投资和房地产开发

同比
增长％

注：1.本表固定资产投资按项目所在地统计。

固定资产投资额

   ＃工业投资

 1.按性质分

   新建和扩建

   改建和技术改造

   房地产开发

   其他

 2.按产业分

   第一产业

   第二产业

   第三产业

商品房销售金额

商品房销售面积

本月止
累计

本月

6

28.1 

42.3 

71.4 

18.1 

7.8 

128.4 

-98.4 

42.3 

26.5 

45.2 

2.5 

433494

13.26 

2285269

81.56 

    2.2019年1-8月固定资产投资相关数据市统计局只反
馈增速，不反馈总量。



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

货运量

货运周转量

客运量

客运周转量

港口吞吐量

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨

本月止
累计
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2605 

114772 

19798 

180966 

1018 

-1.8 

-4.1 

-1.9 

-28.0 

115.5 



单位：万元

指标名称

消 费 市 场

本月
同比

增长％

批发和零售业
商品销售总额

　批发业

  零售业

社会消费品
 零售总额

  批发和零售业

  住宿和餐饮业

本月止
累计

8

2468611 

1494164 

974447 

1195727 

985511 

210216 

18994612 

11015147 

7979465 

9013821 

7381852 

1631969 

-4.3 

-11.5 

7.9 

7.8 

7.1 

11.1 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-7月
同比

增长％

规模以上服务业营业收入

  ＃重点营利性服务业

  (1)互联网、软件和信息
技术服务业

  (2)租赁和商务服务业

  (3)居民服务、修理和其
他服务业

  (4)文化、体育和娱乐业

注：重点营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务修

理和其他服务业，文化体育和娱乐业3个行业门类以及互联网

和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。
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4140933 

2963944 

2075438 

483812 

62811 

341883 

15.7 

17.3 

15.9 

18.2 

34.1 

22.3 



个体、私营企业情况

同比
增长％

单位:户、人

指标名称

工商登记个体、私营户数

  1、个体户

     本期新开

  2、私营企业

     本期新开

个体、私营从业人数

  1、个体

  2、私营企业

本月止
累计

10

253973

143628

11642

110345

12756

540449

282831

257618

7.2 

4.0 

-8.3 

11.7 

-8.3 

7.8 

2.1 

14.8 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月

一般公共预算收入

一般公共预算支出

   #财政八项支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比。

本月止
累计

11

53749 

107899 

91182 

682535 

955600 

826404 

28925445 

16828308 

17846260 

21816964 

14134196 

0.7 

13.2 

26.7 

7.0 

7.9 

7.8 

12.3 

15.7 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称 计量

单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价。

本月止
累计

12

1.0 

7.1 

-8.6 

-13.5 

108.6 

93.0 

775.74 

500.82 

274.92 

180 

4.31 

2.85 



镇街 工业总产值规上

同比
增长％

单位:万元

单位名称 本月

  市桥街

  沙头街

  东环街

  桥南街

  小谷围街

  大石街

  洛浦街

  石壁街

  钟村街

  大龙街

  南村镇

  新造镇

  化龙镇

  石楼镇

  沙湾镇

  石碁镇

注：增速按可比价计算。

本月止
累计

13

8890 

54075 

51504 

15694 

560 

237037 

23211 

50046 

113549 

62125 

147731 

19719 

416731 

201381 

71537 

88387 

68602 

380615 

376526 

117987 

5302 

1556001 

168962 

382784 

1045497 

480145 

801313 

155003 

2673370 

1461057 

449068 

640482 

77.3 

6.9 

11.5 

1.4 

6.3 

20.0 

44.9 

-6.2 

-3.7 

-4.4 

3.9 

-13.4 

-44.2 

-1.9 

12.8 

-0.8 



单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

规模以上工业总产值

1-7月周边市区经济指标 (一) 
单位：亿元

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

社会消费品零售总额

15

10458.60 

919.54 

249.52 

21.72 

328.56 

438.46 

469.60 

4354.34 

1457.67 

1416.80 

194.14 

608.25 

722.31 

2.7 

-16.4 

10.80 

2.9 

36.4 

4.3 

6.0 

3.6 

3.9 

5.1 

-3.7 

5.3 

6.6 

5662.67 

781.81 

379.63 

824.95 

619.45 

1072.61 

673.07 

547.99 

335.65 

128.62 

74.51 

224.38 

703.77 

612.87 

892.57 

8.1 

7.3 

7.5 

7.0 

4.6 

6.0 

9.3 

5.9 

11.2 

8.0 

7.5 

10.4 

6.9 

6.8 

1.9 



1-7月周边市区经济指标 (二)

单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

单位：亿元

一般公共预算收入 一般公共预算支出

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

16

1028.50 

62.88 

29.93 

34.00 

32.65 

44.66 

38.55 

110.42 

53.24 

52.18 

17.98 

67.23 

144.94 

147.61 

-0.1 

1.4 

-3.6 

-1.0 

-8.4 

2.2 

6.1 

1.6 

-1.5 

11.5 

-7.6 

5.9 

1.5 

4.3 

19.6 

12.7 

9.5 

-0.4 

13.8 

8.9 

37.8 

22.8 

23.8 

36.0 

15.5 

11.0 

1.9 

3.4 

1676.95 

84.77 

59.14 

74.37 

85.58 

81.51 

103.53 

163.78 

100.43 

126.14 

45.92 

122.97 

146.50 

140.32 
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